
Komunikat prasowy

Pierwsza konferencja naukowa Projektu RANCARE  
— Działanie COST 15208

„WYZWANIA RACJONOWANIA OPIEKI PIELĘGNIARSKIEJ”

Pierwsza Konferencja Projektu RANCARE — Działanie COST 15208 odbyła się 23 lutego 2017 r.  
w Limassol na Cyprze. Uczestniczyło w niej 80 pracowników służby zdrowia z 31 państw 
z Europy, Stanów Zjednoczonych, Australii i Nowej Zelandii. Uczestnicy Konferencji repre-
zentowali 27 państw członkowskich Unii Europejskiej oraz siedem uniwersytetów z wyżej 
wymienionych krajów. W obecności pielęgniarek liderów, edukatorów i praktyków z całego 
Cypru, Konferencję otworzył Profesor Andreas Anayiotos, Rektor Cypryjskiego Uniwersytetu 
Technologicznego oraz, w imieniu Ministra Zdrowia Cypru, Doktor George Pamborides, Dyrek-
tor Generalny w Ministerstwie Zdrowia. Czołowi nauczyciele akademiccy i badacze z zakresu 
pielęgniarstwa omówili wyzwania związane z racjonowaniem opieki pielęgniarskiej. Program 
naukowy obejmował 19 prezentacji przedstawionych w ramach 4 sesji: a) Konceptualizacja 
oraz aspekty organizacyjne i metodologiczne, b) Interwencje pielęgniarskie oparte na dowo-
dach naukowych oraz opracowywanie interwencji, c) Etyczne aspekty racjonowania opieki 
pielęgniarskiej oraz, d) Edukacyjne aspekty nauczania na temat bezpieczeństwa pacjentów. 
Uczestnicy Konferencji mieli okazję do nawiązania relacji i dzielenia się wiedzą, a  także 
zdolnościami przywódczymi w zakresie różnych dyscyplin naukowych i pomiędzy różnymi 
krajami. Co więcej, Konferencja ułatwiła prowadzenie debaty pomiędzy nauczycielami aka-
demickimi i klinicystami na temat konceptualizacji zjawiska, jakim jest racjonowanie wyzwań 
metodologicznych oraz wpływu racjonowania opieki pielęgniarskiej na bezpieczeństwo pa-
cjentów i jakość opieki nad nimi. Konferencja zakończyła się przyjęciem strategii dotyczącej 
zbadania kilku aspektów przedmiotowego zjawiska poprzez rozwój wspólnego programu 
dydaktyczno-badawczego. Ponadto Projekt RANCARE da młodym naukowcom możliwość 
uczestniczenia w krótkoterminowych misjach naukowych oraz szkoleniach poświęconych 
aspektom metodologicznym, organizacyjnym i etycznym związanym z racjonowaniem opieki 
pielęgniarskiej. Pełne szczegółowe informacje dotyczące warunków i zgłoszeń zostaną po-
dane na stronie internetowej Projektu RANCARE https://www.rancare-action.eu/
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